
JORNALOFICIALDEMOSSORÓ
MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 2010

Prefeita: Maria de Fátima Rosado Nogueira

* Ano III * Número 50-A * R$ 1,00

Poder Executivo
DECRETO N.º  3.570, 

DE 18 DE JANEIRO DE 2010*

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa –
QDD, do Orçamento Geral do Município de Mos-
soró para o exercício de 2010 e dá outras providên-
cias.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso

das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso
IX da Lei Orgânica do Município; e o art. 49 da Lei
nº 2.531, de 29 de julho de 2009 Lei de Diretrizes

Orçamentárias; e o art. 8º da Lei nº. 2.606, de 6 de
janeiro de 2010 Lei Orçamentária Anual.
D E C R E T A :
Art. 1º - Fica aprovado o QDD - Quadro de Deta-

lhamento da Despesa do Orçamento Geral do Mu-
nicípio de Mossoró, para o exercício de 2010,
constante dos anexos deste Decreto.
Art. 2º - Fica a Secretaria do Planejamento, Orça-

mento e Finanças autorizada a adotar as medidas
complementares necessárias para o ajustamento
das dotações consignadas na Lei nº. 2.606, de 6 de

janeiro de 2010, aos órgãos e unidades orçamentá-
rias.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da

sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, 
em Mossoró-RN, 18 de janeiro de 2010.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita

* Republicado por incorreção



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 20102



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 20103



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 20104



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 20105



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 20106



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 20107



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 20108



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 20109



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 201010



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 201011



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 201012



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 201013



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 201014



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 6 DE JANEIRO DE 201015



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 201016



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 201017



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 201018



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 201019



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 201020



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 201021



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 201022



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 201023



JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 1 DE FEVEREIRO DE 201024

EXPEDIENTE

Maria de Fátima Rosado Nogueira
Prefeita

Ruth Alaíde da Escóssia Ciarlini Medeiros
Vice-prefeita

Jerônymo Gustavo de Góis Rosado
Secretário-Chefe do Gabinete da Prefeita

Edna Paiva de Souza
Gerente Executiva 
de Expediente

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Diretor-Geral
Ivanaldo Fernandes Costa Júnior
gerente de Comunicação Social

Antonio Duarte Neto
Diretor Financeiro

José Wanderley Faustino 
Assinatura/Distribuição

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Gerência da Comunicação Social.

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4929
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br


